[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

"КАЛЕВАЛЬСКИЙ  НАЦИОНАЛЬНЫЙ  РАЙОН"

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛЕВАЛЬСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 РАСПОРЯЖЕНИЕ

от    27.09.2010 г. № 68-р
п.Калевала
	О накоплении, хранении и использовании резервов материальных ресурсов в целях гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций в Калевальском городском поселении

В соответствии с Федеральным Законом "О гражданской обороне", постановлениями Правительства Российской Федерации  от 27.04.2002 г. № 379 "О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств", № 1340 от 10.11.1996 "О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", распоряжения Главы Республики Карелия  № 291-Р от 17.10.2002 "О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств в Республике Карелия"

1. Утвердить прилагаемую номенклатуру и объём запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, создаваемых в целях гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций в Калевальском городском поселении. (Приложение).

2. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий на территории поселения создать для  нужд ГО и ЧС резерв материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств в рамках утвержденных объёмов и номенклатуры.

3. Финансирование расходов на эти цели осуществлять за счёт средств бюджета поселения, собственных средств предприятий и организаций по статье "Гражданская оборона" и денежных средств, предусматриваемых бюджетом Республики Карелия на эти цели.

4. Контроль за выполнением  распоряжения возложить на бухгалтера администрации Васильеву М.Г
 Глава Калевальского городского поселения

А.И. Дрючин.
	Приложение к распоряжению Администрации Калевальского  городского поселения

от 27.09.2010  № 68-р

НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЁМ

запасов материально-технического, продовольственных,

медицинских и иных средств, создаваемых в целях гражданской

обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций в Калевальском городском поселении

	№

пп
	Наименование материальных ресурсов
	Единица измерения
	Планируемые объемы

	1
	2
	3
	4

	1.
	Продовольствие:
	тыс. руб.
	107.04

	мука
	тонн
	2,4

	мучные изделия
	тонн
	0,6

	крупа
	тонн
	                 0,6

	консервы мясные
	тонн
	0,36

	консервы рыбные
	тонн
	0,24

	соль
	тонн
	0,12

	сахар
	тонн
	0,48

	чай
	тонн
	0,006

	2.
	Вещевое имущество:
	тыс. руб.
	10,08

	одеяла
	шт.
	6

	подушки
	шт.
	6

	матрацы
	шт.
	6

	постельные принадлежности
	комп.
	6

	сапоги резиновые
	пар
	6

	рукавицы
	пар
	18

	3.
	Строительные материалы:
	тыс. руб.
	16,38

	шифер
	усл. м.
	36

	стекло
	кв. м.
	36

	цемент
	тонн
	0,6

	4.
	Медикаменты и оборудование
	тыс. руб.
	6

	5.
	Нефтепродукты:
	тыс. руб.
	13,8

	автобензин
	тонн
	0,3

	дизельное топливо
	тонн
	0,3

	6.
	Другие материальные ресурсы
	тыс. руб.
	5,7

	свечи парафиновые
	тыс. шт.
	0,02

	спички
	коробок
	50

	табачные изделия
	пачек
	50

	ломы обыкновенные
	штук
	1

	топоры плотничьи
	штук
	1

	лопаты БСЛ
	штук
	5